
DeriNet je databáze českých lexikálních derivátů – lexikální síť, ve které uzly odpovídají lemmatům
vybraným z Českého národního korpusu a hrany derivačním vztahům mezi nimi (například práce →
pracovat → vypracovat). Vybírání lemmat z korpusu s sebou nese dva hlavní problémy: chybovost a
chybějící lemmata, která by mohla sloužit jako spojnice mezi dosud nespojenými komponentami slovní
sítě. Proto je potřeba najít spolehlivější a bohatší zdroj lemmat. Cílem této práce je rozšířit slovní zásobu
DeriNetu pomocí lemmat z českého morfologického slovníku MorfFlex CZ a opravit derivační pravidla,
která s novými slovy produkují chyby. Chybovost je měřena porovnáváním vztahů v databázi s ručně
anotovanými daty vytvořenými v rámci práce.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

